
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА» 

 

г. Усть-Илимск 

 

ПРИКАЗ 
от 10.01.2023г. № 03 

 

О противодействии коррупции 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ № 273-ФЗ от 25.12.2008г «О 

противодействии коррупции» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Указом Президента 

Российской Федерации № 364 от 15.07.2015г «О мерах по совершенствованию организации 

деятельности в области противодействия коррупции» с изменениями на 25 августа 2022 года 

и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в дошкольном 

образовательном учреждении., руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного 

дошкольногообразовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №40 

«Сороконожка», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции согласно 

приложению 1.  

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:  

Председатель:  

Демина Н.С.- старший воспитатель;  

Заместитель:  

Калинина В.В.- председатель профсоюзного комитета работников дошкольного 

образовательного учреждения.  

Секретарь:  

Козлова А.В.- представитель от Родительского комитета; 

Члены:  

Шульгина Н.В.- сторож-вахтер; 

Шаманская Ж.В.- воспитатель. 

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023г. 

(Приложение 2)   

4. Утвердить Положение о Положение о конфликте интересов в ДОУ согласно 

приложению 3.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                                    Н.Е. Щеброва  

 

 

 

 

 

 

 

 


